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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| کویت ازجمله نخستين کشورهایی بود که 
کمک هایش به سيل زدگان به ایران رسيد. نخستين  محموله 
کمک های این کشور به وزن 40 تنُ شانزدهم فروردین به 
ایران آمد و شامل چهار دستگاه پمپ آب،   600 بسته غذای 
خانوادگی هر کدام به وزن 23 کيلوگرم شامل برنج، شکر، 
شيرخشک، روغن خوراکی،  ماکارونی، نمک، نخود فرنگی، 
خرما، کنسرو لوبيا، کنسرو ساردین و عدس بود. محموله دوم 
هم چند روز پس از  محموله اول شامل هزار خيمه ۱2 متری،  
 دو هزار سبد مواد غذایی یک ماهه برای هر خانوار، دو هزار پتو 
و  صد دستگاه پمپاژ آب هم به ایران رسيد و حالا فلاح بداح 
الحجرف، کاردار این کشور که در مناطق سيل زده  گلستان 
حاضر است می گوید دولت کویت آمادگی این را دارد که 
بيش از اینها به سيل زدگان کمک کند. او  حدود 5 سال است 
که کاردار کویت در ایران است و می گوید اگر امکانش فراهم 

شود به سایر نقاط سيل زده  کشور هم خواهد رفت:   
 کویت ازجمله کشورهایی است که کمک های 
بسياری به سيل زدگان داشته است، آیا این رویه 
 شماست و پيش از این هم در دیگر بحران ها حضور 
داشته اید؟ برای مثال بحرانی مانند زلزله سال  گذشته 

در کرمانشاه ایران؟
این موضع هميشگی دولت کویت است که به کمک 
کشورهایی که دچار بحران و حادثه طبيعی می شوند،  بشتابد 
و همواره این سياست توسط دولت کویت پيگيری می شود 
و از همين رو در سيل اخير هم حضور پيدا  کردیم. اما درباره 
زلزله سال گذشته پاسخ منفی است چون در آن زمان دولت 
ایران و هلال احمر درخواست  هيچ کمکی از کشورهای دیگر 

نکردند.  
 شما در گلستان حاضر شدید و از نزدیک شرایط 
را دیدید، آیا تصميم دارید به سایر مناطق سيل زده 

 هم بروید؟
من به استان گلستان به عنوان عضو داوطلب جمعيت 
هلال احمر کویت سفر کردم، نه  دیپلمات و حتما اعضای 
جمعيت هلال احمر ما به استان های سيل زده دیگر خواهند 
رفت و البته این اتفاق با  هماهنگی جمعيت هلال احمر ایران 
خواهد افتاد و چنانچه ممکن باشد به آن مناطق هم خواهم 

رفت.  
 کمی از مشاهداتتان در گلستان بگویيد. ميزان 
کاستی ها چه مقدار است و به چه نيروهایی نياز 

است؟
متاسفانه شاهد این بودیم که سيل آسيب های فراوانی به 
شهرهای آن منطقه زده است. منازل بسياری را از  بين برده و 
مردم بسياری را آواره کرده است و بسياری از مردم در چادر 
ساکن شده اند، اما در کنار این قضيه  شاهد بودم هلال احمر 
ایران، نيروهای مسلح و مردم داوطلب چقدر در تلاشند تا 
آثار این سيل را از بين ببرند  و از این رو کارشان قابل تقدیر 
است. اما در مورد کاستی ها باید بگویم آن چه درحال حاضر 
بسيار مورد نياز است  دستگاه های پمپاژ آب و قایق های ویژه 
امدادرسانی برای سيل است که این باید هرچه زودتر در کنار 

سایر  نيازها فراهم شود. 
  نيروهای هلال احمر کویت تاکنون به همه مناطق 

سيل زده رفته اند؟  

خير. نيروهای هلال احمر کویت تاکنون فقط توانسته اند 
به دو منطقه بروند. ما می خواهيم کمک های بيشتری 
انجام دهيم، اما این کار به هماهنگی  بيشتری با  نيروهای 
هلال  احمر ایران و زمانبندی نياز دارد. من می دانم 
هلال احمر ایران شرایط ویژه ای را درنظر گرفته، چرا  که 
دسترسی به یکسری از مناطق بسيار دشوار و خطرناک 
است و این جمعيت سلامت و صحت نيروهای  انسانی 
هلال احمر کویت را می خواهد، اما درنهایت ما برای کمک 

اینجا هستيم. 
 به گمان شما کمک های رسيده به ایران تاکنون 
چه وضعيتی داشتند و چه ميزان کمک و تا چه بازه 

 زمانی نياز است؟
دولت کویت آمادگی این را دارد که بيش از اینها به 
سيل زدگان کمک کند. نمی دانم کمک دیگر کشورها در  چه 
سطح و ميزان است، اما می دانم پل امدادرسانی هوایی که 
بين دو کشور ایجاد شده به این منظور است تا  کمک های 
کویت به راحتی بيشتری به ایران برسد. اما درنهایت دولت 
و جمعيت هلال احمر ایران هستند که  می توانند حجم و نوع 

نيازهایی که باید به مناطق سيل زده داده شود را مشخص 
کنند تا ما براساس آن بتوانيم  امکانات و نيازهای مردم در آن 

مناطق را فراهم کنيم.  
 در طی سال های کاری تان با بحران هایی از این 
دست روبه رو شده اید که استان های بسياری از یک 

کشور  را درگير کرده باشد؟
بله متاسفانه حوادث طبيعی در تمام دنيا درحال افزایش 
است و ربطی هم به دولت های پيشرفته یا عقب مانده  ندارد. 
این بحران ها تمام دنيا را دربرگرفته اند و هرچقدر هم که 
زیرساخت ها قوی باشند، باز هم این بلایای  طبيعی دست 
برتر را دارند و هرآن چه را که انسان ساخته باشد، خراب 
می کنند و انسان نمی تواند به شکل کامل  و دقيق از پس این 
حوادث بربياید و برای همين هم اسمش حوادث طبيعی و 
ناگهانی است. در کشورهای  دیگر نمونه هایش بسيار زیاد 
است و ممکن است برای هر کشوری و در هر زمانی اتفاق 

بيفتد. 
  روند کمک های کویت به ایران در آینده چگونه 

خواهد بود؟
کمک های انسانی دولت کویت متوقف نمی شوند و ادامه 
خواهند داشت و این کمک ها براساس بودجه ای است  که 
امير کویت درنظر گرفته است. طبق آن چه می دانم تنها 
20 درصد کمک ها تا به حال به ایران ارسال شده و 80  درصد 
از این کمک ها می تواند براساس نياز و زمانبندی که جمعيت 
هلال احمر ایران اعلام می کند از طریق  پل امدادرسانی به 
ایران ارسال شوند. منتظریم برای دیگر مناطق درگير سيل 
هم نيازها به ما اعلام شود. به  این ترتيب دولت کویت به عمل 
انسانی و بشردوستانه اش در قبال مردم ایران پایبند بوده و 
خواهد بود و  اميدوارم این کمک ها بتوانند برای بهبود وضع 

مردم مناطق سيل زده موثر باشند. 

 به »بازی تاج و تخت«
 نزدیک می شویم

یاسر نوروزی
روزنامهنگار

مردم با آن چه می بينند، زندگی نمی کنند بلکه 
با آن چيزی زندگی می کنند که به آن باور پيدا 
کرده اند. این باور رفته رفته آن قدر در وجودمان 
ریشه می دواند که دیگر تأملات مان را هم حول 
همان باور می سازیم و درواقع از یک جایی به 
بعد فکر می کنيم که فکر می کنيم، درحالی که 
باورها درحال فکر کردن مان هستند. آنها ما را 
پيش می برند و در توده ای موهوم، گرد و خاکی 
به پا می کنند که گمان کنيم در حال فکر کردن 
هستيم. برای همين صحبت کردن از »ماتریکس« 
برای آنهایی که از »ماتریکس« می مکند، 
بی معناست. مهره یا پيچی خُرد درون یک ساعت 
عظيم مکانيکی چگونه می تواند فرآیند جلو رفتن 
عقربه ها را درک کند؟ کمااین که فهم زمان هم از 
ساحت تفکرِ ساعت، خارج است. برای بيرون آمدن 
از این چرخه ، از این زندگی بی ادراک و به ظاهر 
بی معنا، پيام ها و جمله ها و تعابير و نشانه های 
فراوانی در مسير زندگی تعبيه می شود. هرچند ما 
آنها را به اتفاق، شانس یا تصادف تعبير می کنيم و 
از کنارشان می گذریم. اما یک جایی، لحظه ای یا 
در نجوایی ملتمسانه رو به هستی، ناگهان اتفاقاتی 
می افتد که به وضوح نشان می دهد آن چيزی که 
باور کرده ای، حقيقت نيست. درواقع اولين حقيقت 
خودش را در این جمله در تو بازتاب می دهد: 
»آن چه فکر می کنی، حقيقت نيست.« سفر این جا 
تازه آغاز می شود و پيچ و تاب این سفر است که 
بعضی آثار ادبی و سينمایی را در خاطرم زنده نگه 
می دارد. با این حال، شگفت اینجاست که انسان 
تشنه حقيقت است اما همزمان منکر حقيقت 
است. به محض شنيدن همان اولين حقيقت، 
سر باز می زند و برای همين هم هست که تریون 
لنيستر می گوید: »مردم اغلب گرسنه حقيقت 
هستند، ولی به ندرت طعم آن را دوست دارند وقتی 
برای شان سِرو می شود!« یک پله بالاتر، سرسی، از 
موضع شر و شرارت، از موضع قدرت، خوب حقيقت 
را واکاوی می کند؛ جایی که می گوید: »برای 
کسانی که روی تخت سلطنت می نشينند، حقيقت 
چيزی است که آنها می سازند.« کند وکاو حقيقت 
همچنان از نگاه کاراکترها ادامه می یابد و دستمایه 
خلق دیالوگ هایی ناب می شود؛ جایی که پيتر 
بيليش می گوید: »مهم نيست چی می خوایم. وقتی 
که به دستش بياریم، اون وقته که چيز دیگه ای 
رو طلب می کنيم.« این جمله ها از هر کجا که 
برمی آیند، مرا به تماشای مجموعه ای از دروغ های 
بزرگ »بازی تاج و تخت« ترغيب می کنند، چون 
هنر و ادبيات به ما گفته است تنها در بستر دروغ 
است که می توان به حقيقت رسيد. راست ها را همه 
باور می کنند به گمان این که راستی هستند، اما 
دروغ ها را کسی کنار نمی زند برای تماشای راست. 
»وقتی که زبون یه نفر رو از حلقومش می کشی 
بيرون، ثابت نمی کنی که اون یه دروغگوئه. با این کار 
درواقع داری به همه دنيا می گی که از اون چيزی که 
ممکنه اون ها بگن، واهمه داری.« )تيریون لنيستر، 

بازی تاج و تخت(

یادداشت

 بدهی ۱۵۰۰ میلیاردی
 آقای عابربانک! 

نماینده دادستان در مورد بدهی های حسين 
هدایتی گفت:   »اصل بدهی هدایتی 586 ميليارد 
تومان بوده که با احتساب سود پول، الان  به یک هزار 
و پانصد ميليارد و 600 ميليون تومان رسيده است 
که تا الان کلا ۱5 ميليارد تومان پس داده است .  « 
این درحالی  است  که هدایتی پيش از این گفته 
بود »تا قبل از شروع دادگاه بعدی )در سال جدید(، 
ملک جاده مخصوص تعيين تکليف می شود.« اما 
 رسول امير قهرمانی در گفت وگو با فارس عنوان 
کرد:   »بر حسب ادعاهای خودشان درحال انجام 
دادن کارهایی است، اما ما  اطلاعی از این موضوعات 
نداریم. می توانند مالک ملک جاده مخصوص را 
راضی کنند تا بفروشد، تازه اگر هم مالک ملک جاده 
 مخصوص ملک را بدهد به اندازه قيمت واقعی ملک 
را برمی داریم .  « جالب اینجاست حسين هدایتی در 
یکی از جلسات دادگاه گفته بود:     »بدهی مابقی 
متهمان هم با من، من پرداخت می کنم!« نماینده 
دادستان دراین باره هم گفت:   »صرفا ادعا بوده و 

خبری از باز پس  دادن بدهی ها نيست .  « 

 

شهروند| بازار شایعه در روزهایی که چند استان 
کشور را سيل زمينگير کرده، تمامی ندارد؛ آخرین این 
دروغ ها به اتفاقات سيل خوزستان برمی گردد که در آن 
وزارت نفت را به این امر متهم کرده اند که از ورود آب 
به هورالعظيم جلوگيری به عمل آورده است. استدلال 
دروغ سازان این بوده که به تأسيسات نفتی آسيب نرسد. 
اما بيژن زنگنه شامگاه پنجشنبه )22 فروردین ماه( پس 
از نشستی حدود 2ساعت با ستاد هماهنگی و پشتيبانی 
مدیریت بحران شرکت ملی نفت ایران، در گفت وگوی 
زنده با شبکه خبر سيما و شبکه استانی خوزستان با 
تکذیب این شایعه گفته که »ممانعت دولت و وزارت نفت 

از ورود آب به هورالعظيم یک دروغ بزرگ است.« 
خوزستان قلب تپنده صنعت نفت ایران

وزیر نفت خبر ممانعت وزارت نفت و دولت به انتقال آب 
به تالاب هورالعظيم برای آسيب نرسيدن به تأسيسات 
نفتی و توليد را یک دروغ بزرگ عنوان کرد و گفت : »هر 
کمکی لازم باشد، تحت مدیریت ستاد بحران استان 

خوزستان برای کاهش درد و رنج مردم عزیز خوزستان 
که گرفتار سيل شدند، انجام خواهيم داد و همه امکانات 
نفت بسيج شده است.« وی با بيان این که ما برای این 
منظور نماینده ویژه ای را برای بسيج بيشتر امکانات در 
این استان مستقر کردیم، تصریح کرد: »ما خوزستان را 
جان خود می دانيم و این استان قلب تپنده صنعت نفت 

است .«
گزارش دریافتی از مدیران نفتی

وزیر نفت درباره وضع پالایشگاه ها و چاه های نفت 
این استان هم توضيح داد: »وضع پالایشگاه های نفت 
خوب است. من اکنون یک نشست حدود 2ساعته در 
زمينه های مختلف داشتم که در آن جا گزارش همه 
مدیران استان و شاخه های مختلف توليد و توسعه نفت 
را دریافت کردم.« زنگنه ادامه داد: »توليد نفت جز در 
برخی چاه ها که تصميم گرفتيم، به دليل خطرهای 
زیست محيطی بسته شود، در جریان است. ما در نقاط 
محدودی خودمان چاه ها را بسته ایم و خطوط  لوله را 

خالی کردیم تا اگر مشکلی برای این خطوط پيش آمد، 
مشکل زیست محيطی پيدا نکنيم.« وی تصریح کرد: 
»انتقال نفت از مناطق نفتخيز جنوب به پالایشگاه ها 
در جریان است و انتقال گاز نيز در جریان است، البته 
جریان گاز حدود 50 روستا تخليه شده را به دليل ایمنی 

و حفاظت از خانه های مردم قطع کردیم.«
زندگی در هورها 

وزیر نفت به اخبار منتشرشده در فضای مجازی و 
بعضی از رسانه های خارجی مبنی بر مخالفت وزارت نفت 
برای واردشدن آب به تالاب هورالعظيم اشاره کرد و گفت: 
»رسانه های خارجی و بعضی از طریق فضای مجازی که 
دشمنان ایران، وحدت ملی و یکپارچگی ملت هستند، 
اعلام می کنند که دولت و وزارت نفت به عمد برای 
این که آب وارد تأسيسات نفتی نشود، مانع ورود آب به 
هورالعظيم شده اند و به عمد آب را به واحدهای مسکونی 
هدایت کردند تا خسارت به ملت و مردم این مناطق وارد 

کنند که این یک دروغ بزرگ است.«

وزیر نفت ممانعت دولت و وزارت نفت از ورود آب به هورالعظيم را رد کرد

یک دروغ شاخدار

ون
ریب

ت
یه

اش
ح
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هفته گذشته و در آخرین جلسه هيأت دولت، دکتر روحانی با تقدیر از فعاليت های امدادی اخير در 
خصوص سيل زدگان از نقش جمعيت هلال احمر تقدیر کرده و گفت: »باید به صحنه بيایيم و تلاش 
کنيم و من تشکر می کنم از تمام کسانی که در صحنه هستند و دارند تلاش می کنند. هلال احمر 
انصافا در این حوادث خوش درخشيد و بسيار فعال بود، تا این روز و ان شاءالله تا روز آخر هم در کنار 

مردم خواهد بود.«

روحانی در جلسه هيأت دولت:  

هلال احمر انصافا در 
این حوادث خوش 
درخشید

شروع صفحه آرایی
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و مير را در سرنشينان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

گاه
ن

احمق ها نمی دانند همه ایران 
سپاه پاسداران است

موحدی  آیت الله 
امام جمعه  کرمانی، 
تهران گفت:  موقت 
»احمق ها نمی دانند همه 
ایران سپاه پاسداران است 
و همه ما سپاهی هستيم. این اقدام با همه اصول، 
قواعد و قوانين بين المللی مغایرت دارد. این که 
نهاد حکومتی و نيروی نظامی به عنوان یکی از 
ارکان حکومتی یک کشور به عنوان یک گروه 
تروریستی محسوب شود. بسياری از کشورهای 
دنيا این اقدام آمریکا را زیر سوال برده و آن را 
موجب پيچيده ترشدن اوضاع خاورميانه 
دانسته اند، حتی بعضی از تحليلگران 

آمریکایی.«

مجمع از مصلحت تصویب لوایح 
FATF یقین پیدا نکند، رأی 

نمی دهد
 علی آقامحمدی، عضو 
مجمع تشخيص مصلحت 
نظام گفت: »مجمع تا 
یقين حاصل نکند که برای 
مصلحت بزرگتر این 
مفسده را بپذیرد، قطعا قانع نخواهد شد. درباره 
اصلاح قوانين داخلی درخصوص مبارزه با 
پولشویی، قبلا کارها انجام شده و مجمع هم 
همراه بوده، اما این دو کنوانسيون از 
کنوانسيون های جهانی هستند و بعضا اقدام 
بين المللی هم همراه آنها می تواند باشد، لذا اگر 
یک سيستم بيرونی داشته باشيم که با شما خوب 
نيست و بعضا توافق با شما را هم بهم می زند، در 
چنين فضای توحشی، خيلی باید فکر شود که آیا 
چيزی را بپذیریم یا نه. مجمع تا یقين حاصل 
نکند که برای مصلحت بزرگتر این مفسده را 

بپذیرد، قطعا قانع نخواهد شد. .«

اف ای تی اف نیازمند تصمیم 
مصلحتی است، نه رفراندوم

 حشمت الله فلاحت  
پیشه، رئيس کميسيون 
امنيت ملی و سياست 
گفت:  مجلس  خارجی 
»تعيين تکليف پيوستن به 
FATF نيازمند تصميم مصلحتی است. همين 
 CFT تاخير در تعيين تکليف لوایح پالرمو و
انتقاداتی را به عملکرد مجمع تشخيص وارد کرده، 
به طوری که موافقان پيوستن به FATF تاخير 
مجمع را نشانه ضعف در تصميم گيری دانسته بر 
همين اساس بهترین راه برای تعيين تکليف لوایح 
مرتبط با FATF  را مراجعه به اصل 59 قانون 

اساسی و رفراندوم می دانند.«

کاردار کویت که درحال حاضر در مناطق سيل زده گلستان حضور دارد، از کمک رسانی این کشور به ایران  می گوید

امیدوارم کمک هایمان موثر باشد
  تنها ۲0 درصد کمک های کویت تا به حال به ایران ارسال شده و 80 درصد از این کمک ها می تواند براساس  نياز و 

زمانبندی هلال احمر ایران در آینده ارسال شود

دولت کویت آمادگی این را دارد که 
بیش از اینها به سیل زدگان کمک کند. 

نمی دانم کمک دیگر کشورها در  چه سطح 
و میزان است، اما می دانم پل امدادرسانی 
هوایی که بین دو کشور ایجاد شده به این 
منظور است تا  کمک های کویت به راحتی 

بیشتری به ایران برسد


